
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
SERVIZIO: Servizio organizzazione e risorse umane

N. Reg. Gen. 26 del 10/01/2024

OGGETTO

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 110, 
COMMA 1 DEL D.LGS N. 267/2000 DI DIRIGENTE COMANDANTE CORPO DI 
POLIZIA LOCALE.
APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA ALLA 
PROCEDURA SELETTIVA.

IL DIRIGENTE
Richiamate:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 291 del 01/12/2023, avente ad oggetto “Piano triennale dei 
fabbisogni di personale 2023 – 2025 - aggiornamento"; 

- le determinazione n. 1358 del 13/12/2023 avente ad oggetto “Avviso di selezione pubblica per il  
conferimento dell’incarico mediante contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1  
del d.lgs 267/2000 di Dirigente Comandante corpo polizia municipale. Approvazione”;

Dato atto che:

- l’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di San Giuliano Terme, nella sezione “bandi e 
concorsi” e sul portale di reclutamento INPA in data 14 dicembre 2023;

- in data 28 dicembre 2023 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di partecipazione; 

- con determinazione n. 1 del 02.01.2024 è stata nominata la commissione esaminatrice della presente selezione;

Richiamato l’articolo 6 dell’avviso selettivo, che recita: “Le domande pervenute saranno istruite al fine della verifica  
degli elementi formali di accesso al procedimento. L’ammissione alla procedura o l’esclusione motivata dalla stessa  
sarà approvata con determinazione del Dirigente del Servizio Organizzazione e Risorse Umane. I candidati non am ­
messi alla procedura per mancanza di requisiti saranno avvisati tramite comunicazione personale.”

Visto che sono pervenute n. 39 domande di partecipazione; 

Rilevato che in seguito a breve istruttoria formale sulle domande di partecipazione presentate, si ritiene che i 39 candi­
dati siano ammissibili con riserva alla procedura selettiva e, quindi, ai sensi dell’articolo 7 comma 2 lettera a) dell’avvi ­
so, alla prima fase comparativa dei curriculum da parte della Commissione esaminatrice; 



Ritenuto, pertanto, ammettere con riserva alla presente procedura selettiva i 39 candidati che hanno presentato la do­
manda di partecipazione, con riserva di verificare la veridicità di quanto dichiarato; 

Evidenziato che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel sito istituzionale del ­
l’Ente nella Sezione “Bandi e Concorsi” e sul portale di reclutamento INPA. Tali comunicazioni hanno valore di notifi­
ca a tutti gli effetti; 

Dato atto che la presente determinazione sarà trasmessa al segretario della commissione esaminatrice per gli adempi­
menti successivi; 

Visto il D.lgs. 165/2001; 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL. - D.lgs. n. 267/2000 

Dato atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L.190/2012 e D.lgs. n. 
33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al pro­
cedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni 
del sottoscritto Dirigente dell’Ufficio Organizzazione e Risorse Umane;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa: 

1. di dare atto che i 39 candidati che hanno presentato domanda di partecipazione sono ammessi con riserva alla proce­
dura selettiva in oggetto; 

2. di dare atto che, con successiva comunicazione, ed in seguito a comparazione dei curriculum presentati, saranno indi­
viduati dalla Commissione esaminatrice i candidati chiamati a svolgere il colloquio conoscitivo – motivazionale, nella  
data che sarà pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di San Giuliano Terme nella sezione “Bandi e concorsi” 
e sul portale di reclutamento INPA;

3. di dare atto che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel sito istituzionale del­
l’Ente nella Sezione “Bandi e Concorsi” e sul portale di reclutamento INPA. Tali comunicazioni hanno valore di notifi­
ca a tutti gli effetti; 

4. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla selezione di cui all’oggetto, al 
segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

 

Il Dirigente
GAY DAVID / InfoCamere S.C.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

